
Świąteczne inspiracje Romana Czeskiego

W Mosinie odbył się dziś wernisaż wystawy prac Romana Czeskiego zainspirowanych Świętami. To przepiękne, 
ręcznie malowane kartki świąteczne, kolekcja dorocznych stajenek w formie statuetki, a także ruchome szopki z 
oprawą dźwiękową, wygrywające kolędy. Prace zamknięte w szklanych gablotach budziły podziw gości 
wernisażu, nie mniejszy niż sam autor, który osobiście opowiadał o ich historii. A każdy z eksponatów taką 
ciekawą historię posiada.

W Izbie Muzealnej dzisiejszego dnia zapachniało Świętami. Taki nastrój wprowadził w to miejsce, dla którego 
rzeczywiście, świąteczne inspiracje muszą odgrywać dużą rolę w twórczości.

Roman Czeski, artysta wszechstronny, jest mieszkańcem Mosiny i od blisko ćwierć wieku prowadzi tu 
samodzielnie pracownię stolarstwa artystycznego. Maluje też pejzaże i portrety pastelami i akwarelą. Jest 
autorem licznych tablic pamiątkowych, medali statuetek i kościelnych ołtarzy, między innymi w kościele pw. św. 
Mikołaja w Mosinie. Dla Mosiny wyrzeźbił statuetki: Eleganta, dębów rogalińskich, wieży widokowej, studni 
Napoleona, kozioroga dębosza, 700-lecia nadania praw miejskich. Jest twórcą figury „Eleganta z Mosiny” i 
promotorem samej postaci, czyniąc ją bohaterem niezliczonej ilości własnych opowieści.

Słusznie stwierdziła podczas wernisażu Małgorzata Kaptur – przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie, że 
Roman Czeski jest najbardziej mosińskim artystą, bo Mosina jako inspiracja, pojawia się najczęściej w jego 
właśnie pracach.

W roku 1989 Minster Kultury i Sztuki nadał artyście honorowy tytuł „Mistrz Rzemiosła Artystycznego”, a w roku 
2016 otrzymał medal „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

 Na wystawie „Świąteczne inspiracje w pracach Romana Czeskiego” znajdziemy całe bogactwo motywów 
zaczerpniętych z bożonarodzeniowej tradycji. Trudno jest opisać zgromadzone eksponaty, trzeba koniecznie je 
zobaczyć. Zachęcam wszystkich, którzy swoje nastroje chcą „nastroić” na Święta, by odwiedzili koniecznie tę 
ekspozycję. A jeśli nie uda się w przedświątecznej bieganinie, można zajrzeć do Izby Muzealnej w ramach 
kolędowania i celebracji Świąt Bożego Narodzenia. Wystawa potrwa do 15 stycznia przyszłego roku.

 Izba Muzealna w Mosinie przy ul. Niezłomnych otwarta jest od wtorku do piątku w godz. 9:00 – 15:00, a w 
niedzielę w godz. 10:00 – 13:00. 
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